
  

 

         Innlandet fylkeskommune 

 

Høringsinnspill ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet 

Fra Fagforbundet Innlandet fylkeskommune. 

  

Fagforbundet Innlandet fylkeskommune har synspunkter i høringssaka som vi forsøker 
kortfatta å få fram: 

Nedleggelser av skoler kan få store konsekvenser for elever, familier, det enkelte 
lokalsamfunn, næringslivets behov for arbeidskraft i form av lærlinger og ferdig utdanna, og 
ikke minst de ansatte i fylkeskommunen som er vårt fremste ansvarsområde. Innspill til 
høringa på detaljnivå i regionene avstår vi fra å kommentere da andre avsendere har bedre 
lokalkunnskap enn vår forening har.  

Vi har medlemmer ved alle skolesteder i Innlandet og ønsker ikke å prioritere mellom 
skolestedene angående nedleggelse av skoler/avdelinger eller flytting av linjer selv om 
politisk topptrio har uttrykt skuffelse av lite konkrete forslag i høringsinnspillene. Vårt hoved-
fokus er ansattes lønns- og arbeidsforhold, og at de kan leve gode liv der de er etablert. 

Fylkeskommunen må arbeide for at flest mulig av dagens tilbud beholdes, samtidig som det 
legges til rette for framtidig behov for utdanning til næringsliv og kommuner. Det burde være 
unødvendig å minne om fylkeskommunens samfunnsoppdrag både som utviklingsaktør og 
tilrettelegger. Og denne saka minner oss alle om fylkeskommunens ansvar for å tilby 
utdanning og så like tilbud som mulig til alle ungdommene i Innlandet, samt gratisprinsippet i 
norsk offentlig skole. 

Etter at fylkestinget hadde vedtatt å opprettholde Innlandet fylke, ble det uttalt av 
fylkeskommunedirektøren at det skulle satses på distriktene. Dette er også et punkt i 
Innlandsstrategiens langsiktige utviklingsmål: «levende lokalsamfunn med bærekraftige byer, 
tettsteder og lokalsamfunn». 

Å legge ned skolesteder er ikke en måte å opprettholde lokalsamfunn på. Det er ikke bare 
arbeidsplasser ved skolene som forsvinner og elevenes like muligheter til å utdanne seg blir 
borte når videregående skoler legges ned. Bedrifter kan miste næringsgrunnlaget, kommuner 
mister innbyggere og skatteinntekter, lokalsamfunnet vil tape på at ungdommen flytter ut og 
kanskje attpåtil tar resten av familien med. Nedleggelser av skolesteder og flytting av linjer 
bidrar sterkt til sentralisering og svekking av distriktene. 

Flytting eller nedleggelse av skoler og linjer må nødvendigvis medføre at elever får lengre 
reiseveier og mange må eventuelt flytte. Vi kan ikke forstå hvilke vurderinger 
fylkeskommunen har gjort seg da kostnadene til eksempelvis transport må gå i været når 
mange flere elever skal skysses lenger. At økonomiske beregninger skal legges fram etter 
hvert er ikke godt nok, det skulle fulgt saka når denne ble lagt ut til offentlig høring. 

Fagforbundet er ikke alene om å etterlyse økonomiske beregninger i høringssaka. Det vises 
blant annet til lavere ungdomskull som betyr mindre penger inn til fylkeskommunen, men hva 
merkostnadene ved en sterkt sentralisert modell vil bety er så langt ikke opplyst. Ei heller er 
det framlagt tall og andre viktige vurderinger av hva det betyr å tømme fylkeskommunale 



  

 

bygg, betale seg ut av langsiktige leiekontrakter med vertskommuner som Dovre og Lom, føre 
opp og drifte internatbygg, omorganisere og omstrukturere sektoren og mye mer.   

  

Kunnskap er makt, og derfor har lik rett til utdanning alltid vært et sentralt krav for 
fagbevegelsen. Innbyggerne i Innlandet skal ha så like muligheter som mulig til å utdanne seg 
og leve gode liv gjennom et livsløp, kjenne mestring og være inkludert. Alle skal med, det 
tjener hele innlandssamfunnet på. Å opprettholde en desentralisert skolestruktur er viktig i 
denne sammenhengen. Utdanning skal være en rettighet og reell mulighet for alle, uavhengig 
av sosial bakgrunn og økonomiske evner, eller hvor du bor i landet eller fylket. 

 

 

 

MVH 

Svein-Erik Dahlby, 

Leder, 

Fagforbundet Innlandet Fylkeskommune. 

Tlf: 47264096. E-post: avd490.leder@fagforening.fagforbundet.no 

 

 

 

mailto:avd490.leder@fagforening.fagforbundet.no

